
Dębowa rocznica związku, czyli 80 lat po ślubie - takiego stażu można pogratulować 

naprawdę niewielu parom. Nie bez przyczyny nazwano ją na cześć tego trwałego i 

ponadczasowego drzewa, które kojarzy się z czymś co przetrwa lata. Zupełnie jak drewniana 

podłoga solidna i odporna na uszkodzenia. Czy można życzyć zakochanym związku tak 

mocnego i pięknego jak dębowy parkiet? Jak najbardziej, ale symbole to jedno, a fakty z tym 

związane są jak najbardziej konkretne. 

 

Decyzja na lata i związek na całe życie, 

czyli miłość solidna jak dębowa podłoga.

Pierwsza rocznica to papierowa, druga bawełniana kolejne to „skórzana” i „kwiatowa” bądź 

„owocowa”. Piąta jest drewnianą, zaś kolejna związana z tym materiałem to „największa”, czyli 80 

– dębowa, najbardziej okazała i solidna. Dąb zaś to synonim siły, potęgi oraz witalności. Kto nie 

chciałby takiej relacji międzyludzkiej, jak i…podłogi, która da nam poczucie solidności, a 

jednocześnie ukojenie po całym dniu i przytulność. 

Najwyższa jakość to podstawa związku i najlepszej podłogi

Symbole i wierzenia to jedno, ale właściwości drewna dębowego są bardzo konkretne. Należy on 

do twardych gatunków drewna, jest cennym materiałem powszechnie stosowanym w 

budownictwie, ale nie tylko. W dębowych antałkach leżakują przecież specjały różnego rodzaju.

Trwałość dębowego drewna, jego naturalne piękno i duże możliwości obróbki powodują, że jest 

ono doskonałym materiałem do produkcji podłóg. - Wykonane z niego deski i klepki są montowane 

nie tylko we wnętrzach prywatnych, ale i obiektach komercyjnych. Miejsca o dużym natężeniu 

ruchu, gdzie raczej nie chodzi się w miękkich kapciach, jak restauracje, czy butiki to najlepszy 

dowód wytrzymałości dębu. O każdą podłogę trzeba dbać (z uczuciami jest zresztą tak samo), ale 

odpowiednio zabezpieczone drewno jest bezproblemowe w pielęgnacji i konserwacji - tłumaczy 

ekspert marki Chapel Parket, Sebastian Kos. 

Naturalne drewno może przybierać rożne odcienie (paleta samej tylko marki Chapel Parket 

obejmuje ponad 50 kolorów), wykonuje się z niego deski i klepki, więc nawet osoby o bardzo 

sprecyzowanych zainteresowaniach znajdą swój ideał. - Podłogi wykonane z materiału 

warstwowego (inżynieryjnego) mogą być montowane na ogrzewaniu podłogowym. Takie deski i 



klepki to udany mariaż klasycznych rozwiązań z wygodą nowoczesnego budownictwa - dodaje 

Sebastian Kos.

Czy w dębowej podłodze można się zakochać? Z pewnością i to nie tylko 14 lutego! Dokonując 

wyboru trzeba jednak iść nie tylko za głosem serca, ale i kierować się zdrowym rozsądkiem. Jest to 

wszak decyzja na lata, a docelowo związek na całe życie. Inne elementy aranżacji z czasem się 

zmienią, ale ten „towarzysz” powinien zostać z nami na dłużej. 

Naturalne drewno z czasem może zmienić swój wygląd, ale to „starzenie się” tylko dodaje mu 

uroku, natomiast jego walory praktyczne pozostają wciąż takie same. Po latach, gdy dopada nas 

rutyna, posiadanie solidnego fundamentu to idealna baza, by dodać wnętrzu (i związkowi zresztą 

też) odrobiny świeżości. 


